i
O0/71€11

O 6romkere Kenecapuackoro cenbckoro okpyra Bypabatickoro padiona Ha 2026-2028 roast

Pemenue bypabaiickoro paitoHHOTO Maciuxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 24 aexadbps 2025
roga Ne 8C-39/19

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 4 HACTOSIIIETO
perieHus.

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxaekca Pecyonuku Kazaxcran,
noAnyHKTOoM 2-7) myHkta 2 ctatbu 6 3akona PecnyOonuku Kaszaxcran "O mecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YIIpaBJ€HUU U caMmoynpasiieHnu B PecnyOnuku Kazaxcran", Bypabaiickuii
parionHsii Mmaciuxart PEIINJT:

1. YrBepauth OromxeT KenecapuHcKoro cenbckoro okpyra bypaGaiickoro paifona Ha
2026-2028 ronpl, coriacHO MPHIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM yuciie Ha 2026
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoawl — 119281,0 ThicAY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOroBbI€ NoCTyIUIeHUs: — 68490,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

crieruanbHbie nocTyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 50791,0 Teicsu TeHre;

2) 3arpatbl — 119281,0 ThiCcsi4 TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThIcAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinTa (Mcmoab3oBanue mpodunnura) 6romkera — 0,0 THICSY TEHTe

2. YuecTb, 4TO B OKO/KETE CEIbCKOro okpyra Ha 2026 rog nperycMOTPEHBI U3bATHUSA,
nepeaaBaeMbie B pallOHHBIN Or0KeT B cymme 24268,0 ThICSY TEHTE.
3. VYdecTh, 4TO B COCTaBe MOCTYIUIEHUH celbckoro Oromkera Ha 2026 ron
IPEyCMOTPEHBI LeJIeBble TPAHC(EPTHI U3 BHILIECTOAIIUX OIOJKETOB COIJIACHO MPUIIOKEHUIO

4. Hacrosiee penienre BBoaUTCs B AeiicTBue ¢ 1 suBaps 2026 roaa
Ipencenarens bypabatickoro paifOHHOrO Macauxata M. HypniaHoBa

IIpunoxenue 1



K PELICHHIO
Bypabaiickoro paifoHHOTO MaciIuxaTa
ot 24 nexadps 2025 roga Ne 8C-39/19

Biomxker KerecapuHckoro censckoro okpyra Ha 2026 roz

Kinacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

2

3

4

5
02

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
1. Joxonmpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

CnenunanbHbBIE
MOCTYTIJICHUS

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

CyMMa, TbICAY TCHI'C

5
119281,0

68490,0
60466,0

60466,0

7616,0

423,0

0,0

5282,0

1911,0

408,0

408,0

0,0

0,0

0,0

50791,0

50791,0



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
12
124
013

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO

OKpyra

OcgelieHue ynui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenne
CaHUTApUHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOIO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

OKpyra

ObGecneuenune
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBLHEBIX
JIOpOT B Topojaax

50791,0

CyMMa, TbICAY TCHI'C

119281,0

38036,0

38036,0

5311,0

5311,0

4651,0

660,0

51666,0

51666,0

5194,0



15

124

045

43

palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

KanuranpHbeli U
CpeIHUN PpEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX

nopor B roponmax 46472,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
Mmocejikax, cenax,
CeJbCKUX OKpyrax

Broxernbie uzbsatus 24268,0

Anmapatr akuma

ropojna paloOHHOTO
3HaueHus, cenla, 242720
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO

OKpyTa

BromxkeTHbie u3bsatus 24268,0

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpPEIUTHI

0,0

Iloramenune
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusM  C
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropkeTa

ITpunoxenue 2
K PELICHHIO
Bypabaiickoro palioHHOTO Maciuxara
ot 24 nexadps 2025 roga Ne 8C-39/19



Bromxer Kerecapurckoro cepckoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus

Kmacc

01

04

05

02

Tlonxnacc

HanmenoBanne
4
1. Toxonmpr

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enwuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTasna

CrenuanbpHbIE
TTOCTYTUICHAS

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOorO (ropozaa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
190360,0

77608,0
68418,0

684180

8774,0

432,0

203,0

6228,0

1911,0

416,0

416,0

0,0

0,0

0,0

112752,0

112752,0

112752,0



00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM
CyMMa, TBICAY TCHI'C
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTsl 190360,0

I'ocynapcTBenHsble
01 ycnyru  obmero 379710
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cemla, 37971,0
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHHIO
JIESITCIbHOCTH aKMMa

001 ropojga paionnoro 37971,0
3HAYCHUs, ceJa,
MOCETIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

07 .
JBHOE XO035HICTBO

5118,0

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 51180
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 4482,0

OGecneuenue
009 CaHUTApPUHU 636,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKAIUU

12 113438,0

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cemla, 113438,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Ob6ecncucHue
(hYyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax

013 5005,0



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

KanuranpHbeli U
CpeIHUN PpEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX

045 nopor B roponmax 108433.0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
Mmocejikax, cenax,
CeJbCKUX OKpyrax

Broxernbie uzbsatus 33833,0

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
124 3HaueHus, cenla, 33833,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

43 Bromxketnrie u3bsatus 33833,0

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpPEIUTHI

0,0

Iloramenune
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusM  C
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropkeTa

ITpunoxenue 3
K PELICHHIO
Bypabaiickoro palioHHOTO Maciuxara
ot 24 nexadps 2025 roga Ne 8C-39/19



Bromxer Kerecapurckoro cepckoro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus

Kmacc

01

04

05

02

Tlonxnacc

HanmenoBanne
4
1. Toxonmpr

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enwuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTasna

CrenuanbpHbIE
TTOCTYTUICHAS

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOorO (ropozaa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
90463,0

86144,0
76560,0

76560,0

9160,0

440,0

207,0

6602,0

1911,0

4240

424.0

0,0

0,0

0,0

4319,0

4319,0

4319,0



00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM
CyMMa, TBICAY TCHI'C
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTsl 90463,0

I'ocynapcTBenHsble
01 ycnyru  obmero 379710
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cemla, 37971,0
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHHIO
JIESITCIbHOCTH aKMMa

001 ropojga paionnoro 37971,0
3HAYCHUs, ceJa,
MOCETIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

07 .
JBHOE XO035HICTBO

5118,0

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 51180
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 4482,0

OGecneuenue
009 CaHUTApPUHU 636,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKAIUU

12 5005,0

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 5005,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Ob6ecncucHue
(hYyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax

013 5005,0



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

15 BromxkeTtnrie u3bsatus 42369,0

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cena, 42369,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

43 broxeTnreie n3bpatua 42369,0

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BromxeTHBIC
KpPEIUTHI

0,0

IToramenue
OO KETHBIX 0,0
KpEeIHUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (
npo¢wunur) Oomkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBaHnue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHNE 0,0
npoduuTa)

Oromkera

Ipunoxenne 4
K PEIICHUIO
Bypabaiickoro pailoHHOr0 MaciauxaTa
ot 24 nexadps 2025 rona Ne 8C-39/19

ITeneBrie TpanCchepTH Ol0mKeTy KeHecapHHCKOTO CeIbCKOro OKpyTa U3 BHIIIECTOAINX OOIKETOB
Ha 2026 rox

HaunmenoBanue CyMMa, TbICAY TCHI'C

1 2



Lenessle Ttexkymme TpanchepTsl HikecTosmmum — 50791,0
Or0DKETAaM

B TOM YHCJIC:

3a cuer TpaHcdepToB U3 paloHHOro (ropona

4319,0
00JIaCTHOT'O 3HAYCHUS) OI0O/KETa:
Ha TOBBINICHNE 3apabOTHOM MJaThl TOCYAapPCTBEHHBIM 4319.0
CIJTy’KallliM HU30BBIX KaTeropuii ’
PEMOHT aBTOMOOMJIBHEIX JOPOT 46472,0
CPeIHHII PEMOHT BHYTPHIIOCEIKOBBIX JIOPOT celia
P P P P 46472,0

Kenecapsr

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHMopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecniyonuku Kazaxcran



