

## О бюджете Кенесаринского сельского округа Бурабайского района на 2026-2028 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2025 года № 8С-39/19

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.**

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 2-7) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Кенесаринского сельского округа Бурабайского района на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 119281,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 68490,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 50791,0 тысяч тенге;

2) затраты – 119281,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что в бюджете сельского округа на 2026 год предусмотрены изъятия, передаваемые в районный бюджет в сумме 24268,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в составе поступлений сельского бюджета на 2026 год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года

*Председатель Бурабайского районного маслихата*

*М. Нурпанова*

к решению  
Бурабайского районного маслихата  
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/19

## Бюджет Кенесаринского сельского округа на 2026 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	
			I. Доходы	119281,0
1			Налоговые поступления	68490,0
	01		Подоходный налог	60466,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	60466,0
	04		Налоги на собственность	7616,0
		1	Налоги на имущество	423,0
		3	Земельный налог	0,0
		4	Налог на транспортные средства	5282,0
		5	Единый земельный налог	1911,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	408,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	408,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	50791,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	50791,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	50791,0
--	--	---	--	---------

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	0
01			Государственные услуги общего характера	119281,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38036,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38036,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5311,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5311,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4651,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	660,0
12			Транспорт и коммуникации	51666,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51666,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	5194,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	46472,0
15			Бюджетные изъятия	24268,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24272,0
		43	Бюджетные изъятия	24268,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2  
к решению  
Бурабайского районного маслихата  
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/19

## Бюджет Кенесаринского сельского округа на 2027 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	190360,0
1			Налоговые поступления	77608,0
	01		Подоходный налог	68418,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	68418,0
	04		Налоги на собственность	8774,0
		1	Налоги на имущество	432,0
		3	Земельный налог	203,0
		4	Налог на транспортные средства	6228,0
		5	Единый земельный налог	1911,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	416,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	416,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	112752,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	112752,0
		3	Трансферты из районного (города)	112752,0

			областного значения) бюджета	
--	--	--	------------------------------	--

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	190360,0
01			Государственные услуги общего характера	37971,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37971,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37971,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5118,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5118,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4482,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	636,0
12			Транспорт и коммуникации	113438,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	113438,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	5005,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	108433,0
15			Бюджетные изъятия	33833,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33833,0
		43	Бюджетные изъятия	33833,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3  
к решению  
Бурабайского районного маслихата  
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/19

## Бюджет Кенесаринского сельского округа на 2028 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	90463,0
1			Налоговые поступления	86144,0
	01		Подоходный налог	76560,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	76560,0
	04		Налоги на собственность	9160,0
		1	Налоги на имущество	440,0
		3	Земельный налог	207,0
		4	Налог на транспортные средства	6602,0
		5	Единый земельный налог	1911,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	424,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	424,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	4319,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	4319,0
		3	Трансферты из районного (города)	4319,0

			областного значения) бюджета	
--	--	--	------------------------------	--

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	90463,0
01			Государственные услуги общего характера	37971,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37971,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37971,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5118,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5118,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4482,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	636,0
12			Транспорт и коммуникации	5005,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5005,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	5005,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
15			Бюджетные изъятия	42369,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42369,0
		43	Бюджетные изъятия	42369,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4

к решению

Бурабайского районного маслихата  
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/19

### Целевые трансферты бюджету Кенесаринского сельского округа из вышестоящих бюджетов на 2026 год

Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2

Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам	50791,0
в том числе:	
За счет трансфертов из районного (города областного значения) бюджета:	4319,0
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий	4319,0
ремонт автомобильных дорог	46472,0
средний ремонт внутрипоселковых дорог села Кенесары	46472,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан